
VITAMINA A
VITAMINA D 
VITAMINA E 
VITAMINA K
VITAMINA B1
VITAMINA B2
VITAMINA B6
VITAMINA B12
BIOTINA
FÓLICO
PANTOTENATO
AC. NICOTÍNICO
CLORURO DE COLINA 
COBALTO
COBRE
HIERRO
MANGANESO
SELENIO
YODO
ZINC

14.000.000 UI
2.800.000 UI
20 gr.
2 gr.
1 gr.
7 gr.
2,25 gr.
20 mg.
125 mg.
1 gr.
12 gr.
26 gr.
400 gr.
0,5 gr.
5 gr.
40 gr.
90 gr.
0.22 gr.
1 gr.
65 gr.

APORTES NUTRICIONALES

BOLSA DE 25 KG

Es un núcleo corrector que contiene las vitaminas y microminerales 
necesarios par la complementación de alimentos para aves reproductoras 
en todas sus etapas.

Se dosifica a razón de 3 kg por tonelada de alimento terminado según 
especificaciones del Departamento Técnico de Vetifarma.

vetifarma@vetifarma.com.ar  | www.vetifarma.com.ar

AVES

DOSIFICACIÓN

Se aconseja la realización de una premezcla previa para favorecer la 
calidad del mezclado.

MODO DE USO

PRESENTACIÓN

NÚCLEO AVES
REPRODUCTORAS 


