

## NÚCLEO AVES REPRODUCTORAS

**AVES** 





APORTES NUTRIC	IONALES
VITAMINA A	14.000.000 UI
VITAMINA D	2.800.000 UI
VITAMINA E	20 gr.
VITAMINA K	2 gr.
VITAMINA B1	1 gr.
VITAMINA B2	7 gr.
VITAMINA B6	2,25 gr.
VITAMINA B12	20 mg.
BIOTINA	125 mg.
FÓLICO	1 gr.
PANTOTENATO	12 gr.
AC. NICOTÍNICO	26 gr.
CLORURO DE COLINA	400 gr.
COBALTO	0,5 gr.
COBRE	5 gr.
HIERRO	40 gr.
MANGANESO	90 gr.
SELENIO	0.22 gr.
YODO	1 gr.
ZINC	65 gr.

Es un núcleo corrector que contiene las vitaminas y microminerales necesarios par la complementación de alimentos para aves reproductoras en todas sus etapas.

## DOSIFICACIÓN

Se dosifica a razón de 3 kg por tonelada de alimento terminado según especificaciones del Departamento Técnico de Vetifarma.

## MODO DE USO

X

X

X

Se aconseja la realización de una premezcla previa para favorecer la calidad del mezclado.

## PRESENTACIÓN

**BOLSA DE 25 KG** 



